

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ งานซ่อมปรับปรุงอาคารอำนวยการ 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอน	6,787.22	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	184,113.27	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลาง	190,900.49	
		190,900.49	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยบาทสี่สิบเก้าสตางค์		

(อาจารย์จักรพงศ์ ไชยานุพัทธ์กุล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อาจารย์รัฐณู เหลาโชติ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(อาจารย์ศรินทร์ยุ พรหมศรี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับ
โครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

กลุ่มงาน ปรับปรุง

ชื่อโครงการ งานซ่อมปรับปรุงอาคารอ้อมจันทร์ 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอน	5,330.00	1.2734	6,787.22	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	144,584.00	1.2734	184,113.27	
		149,914.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า %	0			
	เงินหลักประกันผลงานหัก %	5			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ %	7			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม %	7			
รวมค่าก่อสร้าง				190,900.49	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 138 ตร.ม.

เฉลี่ย 1,383.34 บาท/ตร.ม.

(อาจารย์จักรพงศ์ ไชยานุพัทธกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อาจารย์วรัญญา เหลาโชติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อาจารย์ศรันยู พรหมศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับ

โครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบ ปร.4 หน้าที่ 2
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ปรับปรุง

ชื่อโครงการ งานซ่อมปรับปรุงอาคารอำนวยการ 1 งาน	แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์	
คำนวณราคากลางโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมชาย รัตนปริญญา	เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดหนา 6 มม.	138.00	ตร.ม.	280.00	38,640.00	52.00	7,176.00	45,816.00	
	โครงเคร่าที่บาร์ @ 0.60 x 0.60								
2	ทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดานเกรดพิเศษ	140.00	ตร.ม.	55.00	7,700.00	30.00	4,200.00	11,900.00	
3	ตาข่ายสีเขียวขนาดรู 1 ซม.	50.00	ตร.ม.	100.00	5,000.00	30.00	1,500.00	6,500.00	
4	อุดช่องกั้นนกด้วยปูนทราย (ทำงานที่สูง)	6.00	จุด	200.00	1,200.00	200.00	1,200.00	2,400.00	
5	ติดตั้งดวงโคมฟลูออเรสเซนต์	37.00	จุด	-	-	100.00	3,700.00	3,700.00	
	และดวงโคมดาวนไลท์ (ของเดิม)								
6	ติดตั้งดวงโคมหลอดดาวไลท์	13.00	ชุด	450.00	5,850.00	80.00	1,040.00	6,890.00	
7	ไม้เนื้อแข็ง 1/2" x 2"	106.00	ม.	33.00	3,498.00	15.00	1,590.00	5,088.00	
8	ทาน้ำยากันปลวก สีดำ	14.00	ตร.ม.	15.00	210.00	20.00	280.00	490.00	
9	ไม้สังเคราะห์ ขนาด 150 x 20 มม.	25.00	ม.	115.00	2,875.00	40.00	1,000.00	3,875.00	
10	นั่งร้านเหล็ก	48.00	ตร.ม.	150.00	7,200.00	50.00	2,400.00	9,600.00	

แบบ ปร.4 หน้าที่ 3
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ปรับปรุง

ชื่อโครงการ งานซ่อมปรับปรุงอาคารอำนวยการ 1 งาน	แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์	
คำนวณราคากลางโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมชาย รัตนปริญญา	เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
11	ก่อผนังอิฐมวลเบา (ที่สูง)	0.50	ตร.ม.	200.00	100.00	80.00	40.00	140.00	
12	ฉาบปูนผนัง (ที่สูง)	1.00	ตร.ม.	80.00	80.00	70.00	70.00	150.00	
13	เดินสายร้อยท่อดวงโคม	50.00	จุด	650.00	32,500.00	250.00	12,500.00	45,000.00	
14	สวิทช์	15.00	จุด	70.00	1,050.00	70.00	1,050.00	2,100.00	
15	ทาสีน้ำมัน	11.00	ตร.ม.	47.00	517.00	38.00	418.00	935.00	
	รวม				106,420.00		38,164.00	144,584.00	

